



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 52/2023 – Processo N° 66/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente Conforme Edital, após exame e deliberação do processo administrativo N° 66/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 52/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 4 KG
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 12.870,0000
Item 2	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 70,0000
Valor Total:	R\$ 1.400,0000
Item 3	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG ABC
Quantidade:	25 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 108,9000
Valor Total:	R\$ 2.722,5000
Item 4	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 12 KG
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 114,0000
Valor Total:	R\$ 1.710,0000
Item 5	

Objeto da Licitação:	RECARGA AGUA 10 LTS
Quantidade:	200 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 12.870,0000
Item 6	
Objeto da Licitação:	RECARGA CO2 6 KG
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 134,6500
Valor Total:	R\$ 8.079,0000
Item 7	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 2 KG ABC
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 84,2000
Valor Total:	R\$ 5.052,0000
Item 8	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NO CILINDRO (4,6,8,12 AP 10L)
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 19,8000
Valor Total:	R\$ 5.940,0000
Item 9	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NA MANGUEIRA DE HIDRANTE
Quantidade:	55 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 44,5500
Valor Total:	R\$ 2.450,2500
Item 10	
Objeto da Licitação:	MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO
Quantidade:	350 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 24,7500
Valor Total:	R\$ 8.662,5000
Item 11	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR PO QUIMICO SECO 4KG
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 198,0000
Valor Total:	R\$ 19.800,0000
Item 12	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR PO 6 KG BC

Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 207,0900
Valor Total:	R\$ 20.709,0000
Item 13	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR DE PO QUIMICO ABC 6 KILOS
Quantidade:	100 Peca(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 237,6000
Valor Total:	R\$ 23.760,0000
Item 14	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR PQS - 12KG - CLASSE BC
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 306,9000
Valor Total:	R\$ 30.690,0000
Item 15	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR PQS - 12KG - CLASSE ABC
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 356,4000
Valor Total:	R\$ 35.640,0000
Item 16	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADO CAP. 10 LITROS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 198,0000
Valor Total:	R\$ 19.800,0000
Item 17	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR CO2 6KG
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 742,5000
Valor Total:	R\$ 74.250,0000
Item 18	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR DE PO QUIMICO ABC 1 KILO
Quantidade:	300 Peca(s)
Marca:	Extang
Valor Unitário:	R\$ 108,9000
Valor Total:	R\$ 32.670,0000
Item 19	
Objeto da Licitação:	EXTINTOR DE PO QUIMICO ABC 2 KILOS
Quantidade:	300 Peca(s)
Marca:	Extang

Valor Unitário:	R\$ 158,4000
Valor Total:	R\$ 47.520,0000
Item 20	
Objeto da Licitação:	SUPORTE VEICULAR DE EXTINTOR - 1KG
Quantidade:	85 Unidade(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 34,6500
Valor Total:	R\$ 2.945,2500
Item 21	
Objeto da Licitação:	SUPORTE VEICULAR DE EXTINTOR - 2KG
Quantidade:	85 Peca(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 39,6000
Valor Total:	R\$ 3.366,0000
Item 22	
Objeto da Licitação:	SUPORTE VEICULAR DE EXTINTOR - 4 E 6KG
Quantidade:	85 Peca(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 79,2000
Valor Total:	R\$ 6.732,0000
Item 23	
Objeto da Licitação:	SUPORTE P/ EXTINTOR
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 9,9000
Valor Total:	R\$ 4.950,0000
Item 24	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE EXTINTOR DE CHAO
Quantidade:	200 Peca(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 34,6500
Valor Total:	R\$ 6.930,0000
Item 25	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE EXTINTOR DE CHAO COM HASTE
Quantidade:	200 Peca(s)
Marca:	Resil
Valor Unitário:	R\$ 74,2500
Valor Total:	R\$ 14.850,0000
Item 26	
Objeto da Licitação:	PLACA DE SINALIZACAO - EXTINTOR
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200

Valor Total:	R\$ 14.256,0000
Item 27	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA HIDRANTE TIPO 2 - 1 1/2" 15 MTS
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	C.M. Couto Coutoflex
Valor Unitário:	R\$ 445,5000
Valor Total:	R\$ 71.280,0000
Item 28	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA HIDRANTE TIPO 2 - 1 1/2" 30 MTS
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	C.M. Couto Coutoflex
Valor Unitário:	R\$ 693,0000
Valor Total:	R\$ 110.880,0000
Item 29	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA HIDRANTE TIPO 2 - 2 1/2" 15 MTS
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	C.M. Couto Coutoflex
Valor Unitário:	R\$ 693,0000
Valor Total:	R\$ 110.880,0000
Item 30	
Objeto da Licitação:	MANGUEIRA HIDRANTE TIPO 2 - 2 1/2" 30 MTS
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	C.M. Couto Coutoflex
Valor Unitário:	R\$ 841,5000
Valor Total:	R\$ 134.640,0000
Item 31	
Objeto da Licitação:	VALVULA REGISTRO GLOBO 2.1/2-450-PN 16 INDUSTRIAL
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 297,0000
Valor Total:	R\$ 47.520,0000
Item 32	
Objeto da Licitação:	VALVULA REGISTRO GLOBO 2.1/2- 450 -PN 16 PREDIAL
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 247,5000
Valor Total:	R\$ 39.600,0000
Item 33	
Objeto da Licitação:	VALVULA REGISTRO 2.1/2 - 450
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 514,8000
Valor Total:	R\$ 82.368,0000

Item 34	
Objeto da Licitação:	PREVER REGISTRO GLOBAL 2.1/2" 400 FT 10T REDIAL
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 227,7000
Valor Total:	R\$ 36.432,0000
Item 35	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR 1.1/2 ROSCA 5FF ALUMINIO (ENGATE RAPIDO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 59,4000
Valor Total:	R\$ 9.504,0000
Item 36	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR 1.1/2" ROSCA 5FF LATAO (ENGATE RAPIDO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 89,1000
Valor Total:	R\$ 14.256,0000
Item 37	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR 2.1/2" ROSCA 5FF ALUMINIO(ENGATE RAPIDO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 69,3000
Valor Total:	R\$ 11.088,0000
Item 38	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR 2.1/2" ROSCA 5FF LATAO (ENGATE RAPIDO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 99,0000
Valor Total:	R\$ 15.840,0000
Item 39	
Objeto da Licitação:	TAMPAO ALUMINIO COM CORRENTE 1.1/2"
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 69,3000
Valor Total:	R\$ 11.088,0000
Item 40	
Objeto da Licitação:	TAMPAO ALUMINIO COM CORRENTE 2.1/2"
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 74,2500
Valor Total:	R\$ 11.880,0000
Item 41	

Objeto da Licitação:	TAMPAO COM CORRENTE 1.1/2" (LATAO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 99,0000
Valor Total:	R\$ 15.840,0000
Item 42	
Objeto da Licitação:	TAMPAO COM CORRENTE 2.1/2" (LATAO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 108,9000
Valor Total:	R\$ 17.424,0000
Item 43	
Objeto da Licitação:	ABRIGO PARA HIDRANTE 120X90X17 SOBREPOR
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	SteelFire
Valor Unitário:	R\$ 841,5000
Valor Total:	R\$ 134.640,0000
Item 44	
Objeto da Licitação:	ABRIGO PARA HIDRANTE 120X90X30 SOBREPOR
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	SteelFire
Valor Unitário:	R\$ 940,5000
Valor Total:	R\$ 150.480,0000
Item 45	
Objeto da Licitação:	ABRIGO PARA HIDRANTE 90X60X17 EMBUTIR/SOBREPOR
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	SteelFire
Valor Unitário:	R\$ 495,0000
Valor Total:	R\$ 79.200,0000
Item 46	
Objeto da Licitação:	ABRIGO PARA HIDRANTE 90X60X30
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	SteelFire
Valor Unitário:	R\$ 594,0000
Valor Total:	R\$ 95.040,0000
Item 47	
Objeto da Licitação:	CHAVE STORZ DUPLA 1.1/2" X 2.1/2" INDUSTRIAL
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 29,7000
Valor Total:	R\$ 4.752,0000
Item 48	
Objeto da Licitação:	ESGUICHO REGULAVEL 1.1/2" ALUMINIO
Quantidade:	160 Unidade(s)

Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 113,8500
Valor Total:	R\$ 18.216,0000
Item 49	
Objeto da Licitação:	ESGUICHO REGULAVEL 2.1/2" (ALUMINIO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 133,6500
Valor Total:	R\$ 21.384,0000
Item 50	
Objeto da Licitação:	ESGUICHO REGULAVEL 1.1/2" (LATAO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 163,3500
Valor Total:	R\$ 26.136,0000
Item 51	
Objeto da Licitação:	ESGUICHO REGULAVEL 2.1/2" (LATAO)
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GPM
Valor Unitário:	R\$ 173,2500
Valor Total:	R\$ 27.720,0000
Item 52	
Objeto da Licitação:	PLACA DE MANGUEIRA E7 MEDIDAS 15 X 20 CM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 3.564,0000
Item 53	
Objeto da Licitação:	PLACA HIDRANTE DE INCENDIO E8 MEDIDAS 15 X 20 CM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 3.564,0000
Item 54	
Objeto da Licitação:	PLACA ALARME SONORO E1 MEDIDAS 16 X 16 CM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 3.564,0000
Item 55	
Objeto da Licitação:	PLACA ALARME DE INCENDIO E2 MEDIDAS (10 X 16 CM)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Placas SA

Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 3.564,0000
Item 56	
Objeto da Licitação:	PLACA BOMBA DE INCENDIO E3 MEDIDAS 10 X 16 CM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 3.564,0000
Item 57	
Objeto da Licitação:	ACIONADOR DE BOMBA CONVENCIONAL
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	SEGURIMAX
Valor Unitário:	R\$ 94,0500
Valor Total:	R\$ 18.810,0000
Item 58	
Objeto da Licitação:	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DIV. 15 X 30CM
Quantidade:	770 Unidade(s)
Marca:	Placas SA
Valor Unitário:	R\$ 17,8200
Valor Total:	R\$ 13.721,4000
Item 59	
Objeto da Licitação:	ILUMINACAO DE EMERGENCIA AUTONOMA 30 LED'S
Quantidade:	550 Unidade(s)
Marca:	SEGURIMAX
Valor Unitário:	R\$ 34,6500
Valor Total:	R\$ 19.057,5000
Item 60	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 4 KG
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 3.861,0000
Item 61	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 69,3000
Valor Total:	R\$ 346,5000
Item 62	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG ABC
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 108,8990

Valor Total:	R\$ 1.088,9900
Item 63	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 12 KG
Quantidade:	5 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 113,9900
Valor Total:	R\$ 569,9500
Item 64	
Objeto da Licitação:	RECARGA AGUA 10 LTS
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 1.287,0000
Item 65	
Objeto da Licitação:	RECARGA CO2 6 KG
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 133,6500
Valor Total:	R\$ 8.019,0000
Item 66	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 2 KG ABC
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 84,1500
Valor Total:	R\$ 1.683,0000
Item 67	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NO CILINDRO (4,6,8,12 AP 10L)
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 19,8000
Valor Total:	R\$ 1.980,0000
Item 68	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NA MANGUEIRA DE HIDRANTE
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 44,5590
Valor Total:	R\$ 445,5900
Item 69	
Objeto da Licitação:	MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 24,7500
Valor Total:	R\$ 3.712,5000

Item 70	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 4 KG
Quantidade:	120 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 7.722,0000
Item 71	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 69,3000
Valor Total:	R\$ 1.039,5000
Item 72	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG ABC
Quantidade:	25 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 108,9000
Valor Total:	R\$ 2.722,5000
Item 73	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 12 KG
Quantidade:	15 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 113,8500
Valor Total:	R\$ 1.707,7500
Item 74	
Objeto da Licitação:	RECARGA AGUA 10 LTS
Quantidade:	120 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 7.722,0000
Item 75	
Objeto da Licitação:	RECARGA CO2 6 KG
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 133,6500
Valor Total:	R\$ 8.019,0000
Item 76	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 2 KG ABC
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 84,1500
Valor Total:	R\$ 5.049,0000
Item 77	

Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NO CILINDRO (4,6,8,12 AP 10L)
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 19,8000
Valor Total:	R\$ 5.940,0000
Item 78	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NA MANGUEIRA DE HIDRANTE
Quantidade:	55 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 44,5500
Valor Total:	R\$ 2.450,2500
Item 79	
Objeto da Licitação:	MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO
Quantidade:	350 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 24,7500
Valor Total:	R\$ 8.662,5000
Item 80	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 4 KG
Quantidade:	120 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 7.722,0000
Item 81	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG
Quantidade:	20 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 69,2990
Valor Total:	R\$ 1.385,9800
Item 82	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 6 KG ABC
Quantidade:	25 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 108,9000
Valor Total:	R\$ 2.722,5000
Item 83	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 12 KG
Quantidade:	10 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 113,8500
Valor Total:	R\$ 1.138,5000
Item 84	
Objeto da Licitação:	RECARGA AGUA 10 LTS
Quantidade:	120 Serviço(s)

Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 64,3500
Valor Total:	R\$ 7.722,0000
Item 85	
Objeto da Licitação:	RECARGA CO2 6 KG
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 133,6500
Valor Total:	R\$ 8.019,0000
Item 86	
Objeto da Licitação:	RECARGA PO 2 KG ABC
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 84,1500
Valor Total:	R\$ 5.049,0000
Item 87	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NO CILINDRO (4,6,8,12 AP 10L)
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 19,8000
Valor Total:	R\$ 5.940,0000
Item 88	
Objeto da Licitação:	TESTE HIDROSTATICO NA MANGUEIRA DE HIDRANTE
Quantidade:	55 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 44,5500
Valor Total:	R\$ 2.450,2500
Item 89	
Objeto da Licitação:	MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO
Quantidade:	350 Serviço(s)
Marca:	Própria
Valor Unitário:	R\$ 24,7500
Valor Total:	R\$ 8.662,5000
Participante Vencedor:	MARCIO ANDRE FIORIN ME
CNPJ / CPF:	28.684.716/0001-74
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.912.961,1600

Bebedouro - SP, 31 de Julho de 2023 as 16 horas e 4 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro